

Số: 47 / KH-MNBNH

Ngũ Hiệp, ngày 12 tháng 6 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh năm học 2020 - 2021

Căn cứ Điều lệ trường mầm non ban hành kèm theo Văn bản hợp nhất số 04/VBHN-BGDĐT ngày 14/12/2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT);

Căn cứ Công văn số 1363/SGDDĐT-QLT ngày 06/5/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2020 – 2021;

Căn cứ Quyết định số 3580/QĐ-UBND ngày 10/6/2020 của Ủy ban nhân dân huyện Thanh Trì về việc thành lập Ban Chỉ đạo tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 huyện Thanh Trì năm học 2020-2021; Kế hoạch số 162/KH-UBND ngày 10/6/2020 của Ủy ban nhân dân huyện Thanh Trì về việc tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2020-2021 trên địa bàn huyện Thanh Trì;

Hội đồng tuyển sinh trường mầm non B xã Ngũ Hiệp xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2020 – 2021 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

Tổ chức tuyển sinh đúng quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, tạo điều kiện thuận lợi cho phụ huynh và học sinh. Góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập trẻ mẫu giáo 5 tuổi;

Phối hợp với các ban ngành liên quan của địa phương điều tra chính xác số trẻ ở từng độ tuổi tại các thôn, phân tuyến và giao chỉ tiêu hợp lý, tránh tình trạng quá tải ở các điểm trường;

Tiếp tục thực hiện các giải pháp nhằm: Tăng quy mô tuyển sinh, tăng chất lượng công tác tuyển sinh, tăng cường cơ sở vật chất cho các trường học, giảm số học sinh trái tuyến, giảm số học sinh/lớp.

Cá nhân chịu trách nhiệm với nhiệm vụ được giao trước cấp trên trực tiếp; Thủ trưởng đơn vị là người chịu trách nhiệm cuối cùng.

II. NỘI DUNG:

1. Đối tượng: Các cháu trong độ tuổi Mầm non



- Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển

2. Độ tuổi dự tuyển:

- Các cháu trong độ tuổi từ 24 đến 72 tháng tuổi

- Trường hợp số trẻ đăng ký học tại trường vượt quá khả năng tiếp nhận, nhà trường ưu tiên tiếp nhận trẻ 5 tuổi, trẻ thuộc tuyển tuyển sinh được giao.

3. Chỉ tiêu tuyển sinh được giao

+ Trẻ 24 - 36 tháng (Sinh năm 2018): 75 trẻ

+ Trẻ 3 tuổi (Sinh năm 2017): 72 trẻ

+ Trẻ 4 tuổi (Sinh năm 2016): 11trẻ

+ Trẻ 5 tuổi (Sinh năm 2015): 12 trẻ

(Tổng Chỉ tiêu: 170 trẻ)

4. Hồ sơ: - Đơn xin học (theo mẫu)

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ

- Bản photo hộ khẩu (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an huyện hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an xã, thị trấn.

5. Thời gian tuyển sinh:

- Thời gian tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến trẻ 5 tuổi vào trường mầm non từ ngày 4/8/2020 đến hết ngày 6/8/2020.

- Thời gian tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp trẻ mầm non từ ngày 13/8/2020 đến hết ngày 15/8/2020.

+ *Tuyển sinh bổ sung: Sau ngày 15/8/2020, nếu nhà trường tuyển sinh chưa đủ chỉ tiêu được giao phải báo cáo Ban Chỉ đạo tuyển sinh của huyện (qua Phòng Giáo dục và Đào tạo); căn cứ vào tình hình cụ thể của từng trường, địa phương, Ban Chỉ đạo tuyển sinh của huyện phê duyệt cho phép trường được tuyển sinh bổ sung học sinh cho đủ chỉ tiêu từ ngày 18/8/2020 đến ngày 20/8/2020.*

6. Thời gian - Địa điểm nhận hồ sơ tuyển sinh:

6.1./ Thời gian:

- Các buổi sáng hàng ngày: Từ 7h30 đến 11h 30.

(Trừ Thứ 7 và Chủ nhật)

6.2./ Địa điểm:

TT	Điểm trường	Người trực	Chức vụ HĐTS
1	Khu trung tâm – Nhà trẻ tương Chúc	Trần Thị Hải Yến Hiệu trưởng	Chủ tịch HĐTS Phụ trách chung
		Nguyễn T Thanh Huyền Phó hiệu trưởng	P.chủ tịch HĐTS Tổ trưởng
		Trần Thị Kim Ngân TTVP – Văn thư	Thư ký - Ủy viên
		Đỗ Thị Sáu Kế toán	Ủy viên
2	Khu Việt Yên	Bùi Tuyết Mai Phó hiệu trưởng	P. chủ tịch HĐTS Tổ trưởng
		Nguyễn T Thanh Nhân TB TTND	Ủy viên
		Nguyễn Thị Dung Trưởng khu Việt Yên	Ủy viên

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Phân công giáo viên, nhân viên phối hợp với cộng tác viên dân số các thôn điều tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh vào trường mầm non; tổng hợp điều tra số liệu có xác nhận của chính quyền và công an xã Ngũ Hiệp.
- Lập tờ trình thành lập hội đồng tuyển sinh của nhà trường năm học 2020 - 2021 trình UBND huyện;
- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào các độ tuổi trình UBND huyện phê duyệt;
- Triển khai kế hoạch tuyển sinh được UBND huyện phê duyệt, tổ chức hướng dẫn hội đồng tuyển sinh;
- Phối hợp với UBND xã, trưởng các thôn xóm thông báo công khai kế hoạch tuyển sinh do UBND huyện phê duyệt trước 15 ngày trên loa phát thanh xã và các buổi hội họp của chính quyền thôn xóm.

IV. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO:

- Các thành viên hội đồng tuyển sinh báo cáo hàng ngày (từ ngày 13/8/2020 đến 17h ngày 15/8/2020) về số lượng trẻ đến làm thủ tục nhập học ở các khu theo khối;
- Ngày 15/8/2020 hội đồng tuyển sinh tổng hợp báo cáo Phòng GD&ĐT kết quả tuyển sinh và danh sách trẻ đã tuyển được, kèm theo công văn tuyển bổ sung

học sinh nếu còn chỉ tiêu; thời gian tuyển bổ sung lần 2 là từ 18/8/2020 đến hết ngày 20/8/2020.

- Ngày 20/8/2020 hội đồng tuyển sinh báo cáo Phòng GD&ĐT chính thức công tác tuyển sinh năm học 2020 – 2021.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2020 – 2021 của trường mầm non B xã Ngũ Hiệp. Rất mong nhận được sự chỉ đạo của các cấp để nhà trường thực hiện tốt kế hoạch đã đề ra.

Nơi nhận:

- PGD&ĐT;
- Lưu: VT.



HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Hải Yến

